

Giroko airean kutsatzaileak monitorizatzeko ekipoa hornitzea, abian jartzea eta prestatzea, EAEko airearen kalitatea kontrolatzeko sarerako; horretarako, honako teknika hauek erabiliko dira: argiaren sakabanaketa optikoa, ATD sugarraren ionizazioa, infragorrien espektrofotometria eta plasma induktiboa duten masen espektrometria.

Lehen argitalpenaren data: 2020/04/20 14:04

Azken argitalpenaren data: 2023/01/26 08:16

Espedientea: 001S/2020

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Amaituta

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 375.702,48

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 454.600

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - (Baja) Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

Introducción

Kontratuaren xedea: Giroko airean kutsatzaileak monitorizatzeko ekipoa hornitzea, abian jartzea eta prestatzea, EAEko airearen kalitatea kontrolatzeko sarerako; horretarako, honako teknika hauek erabiliko dira: argiaren sakabanaketa optikoa, ATD sugarraren ionizazioa, infragorrien espektrofotometria eta plasma induktiboa duten masen espektrometria.

Espedientea: 001S/2020

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua: Ez

Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Amaituta
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Hornidurak
Errekurtsoa:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Ez
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez
Eroslearen profilaren helbidea (URL):	https://www.contratacion.euskadi.eus/

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - (Baja) Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza
Kontratazio-organoa:	Zerbitzu Zuzendaritza

Botere mota: Eskualdeko edo tokiko autoritatea

Jarduera nagusia: Zerbitzu publiko orokorrak

Administrazio-harremana: Helbidea: Jon Oiartzabal
Telefonoa: +34 945019750

Harreman teknikoa: Helbidea: Nadia Arcarazo
Telefonoa: +34 945016979

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio
Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 38432000-2 - Analizagailuak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21
Nagusia: Bai
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Bai

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	3
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Preziorik onena
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Registro telemático de contratación Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez

Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxienerako epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

2 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai

Lantegi babestuetarako erreserbatua:

Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:

Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:

Ez

Fitxategiko oharra:

EPEAK BERRIRO HASTEAK

Aldizkako kontratuak dira :

Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.:

Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da:

Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da:

Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 375.702,48

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 375.702,48

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 454.600

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Pliego tecnico_EXP1.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: PCAP Expediente 001S-2020.pdf
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
 Fitxategiaren izena: Inicio fir(1).pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Anexo III1 oferta economica.docx
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua
 Fitxategiaren izena: DEUC.zip
 Fitxategi mota: EKAB
 Fitxategiaren izena: Aprobacion fir..pdf
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea
 Fitxategiaren izena: Memoria justificativa.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria

Lotes

Sortak:

Identifikatzailea: 1. Lotea
 Kontratuaren xedea: Partikula esekien lau (4) analizatzaile automatiko, PM-10 eta PM 2.5 kontzentrazioen aldi bereko monitorizazioarekin
 Zenbatetsitako balioa: 100.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 100.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 121.000

EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 38432000-2 - Analizagailuak

Nagusia:

Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

	<p>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Ez Deskribapena: País Vasco Ez</p>
<p>Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Epea: 0 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Identifikatzailea: 2. Lotea Kontratuaren xedea: Ozono-aitzindarien bi (2) analizatzaile, gasen kromatografia bidez, tD unitatea duen sugarra ionizazio bidez detektatzeko sistemarekin, EPA 600-R-98/161 metodoaren arabera. Zenbatetsitako balioa: 113.600 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 113.600 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 137.456 EBren funtsekin finantzatuta:</p>	<p>Ez CPVak CPV: 38432000-2 - Analizagailuak Nagusia: Bai Bai</p>
<p>Gauzatze-leku nagusia EBn:</p>	<p>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Ez Deskribapena: País Vasco Ez</p>
<p>Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Epea: 0 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Identifikatzailea: 3. lotea Kontratuaren xedea: Oinarrizko karbonoaren eta karbono organikoaren analizatzailea, iragazkietan transmisio termo-</p>	<p>Ez</p>

optikoaren metodoaren bidez jarria, UNE-EN 16909 arauaren arab Zenbatetsitako balioa: 47.500 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 47.500 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 57.475 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez CPVak CPV: 38432000-2 - Analizagailuak Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Ez Deskribapena: País Vasco
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Epea: 0 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua:: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Identifikatzailea: 4. lotea Kontratuaren xedea: Plasma induktibodun masa- espektrometriako ekipoa Zenbatetsitako balioa: 100.260 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 100.260 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 121.314,6 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez CPVak CPV: 38432000-2 - Analizagailuak Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Ez Deskribapena: País Vasco
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Epea: 0 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua:: 0	Ez

Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Identifikatzailea: 5. lotea Kontratuaren xedea: Una (1) microcámara con válvulas de estanqueidad para análisis de VOCs Zenbatetsitako balioa: 14.342,48 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 14.342,48 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 17.354,4 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Ez CPVak CPV: 38432000-2 - Analizagailuak Nagusia: Bai
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Epea: 0 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:	Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Ez Deskribapena: País Vasco Ez

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:	2020/06/08 11:00
Plikak irekitzea Formulak:	Deskribapena: B gutun azalaren irekitzea Barne-izapidea-Ez jende aurrean Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 9/2017 Legearen 157.4 artikulua Irekitze-data: 2020/06/15 11:00 Publikoa: Ez Lekua: Vitoria-Gasteiz Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak
Mahaiaren/batzordearen erabakiak:	Deskribapena: EPEAK BERRIRO HASTE Fitxategia: Nota reanudación plazos.pdf

Deskribapena: A gutun-azalaren akta
Fitxategia: Acta SOBRE A .pdf
Deskribapena: B gutun-azalaren akta
Fitxategia: Acta sobres B.pdf
Deskribapena: Esleipen proposamenarako akta
Fitxategia: Acta propuesta de adjudicación -001S-2020.pdf

Pleguaren argibidea: Argibidea: Akats material bat zuzendu da 1. lotearen zifran. 1. lotearen prezioa esaten duenean, 120.745,90 €, 121.000 €, esan behar du.
Argibidearen data: 2020/05/14
Fitxategia: PCAP Expediente 001S-2020.pdf

Beste batzuk: Kontzeptua: E - EPEAK BERRIRO HASTE
Fitxategia: BOE-A-2020-4832.pdf
Kontzeptua: E - EPEAK BERRIRO HASTE
Fitxategia: EXTRACTO RDL 17 2020, de 5 de mayo.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak: Izen soziala: INGENIERIA ANALITICA SL
Izen soziala: J AGUIRRE S.L.
Izen soziala: TCA-TÉCNICAS DE CONTROL Y ANÁLISIS, S.A.
Izen soziala: PERKINELMER ESPAÑA SL
Izen soziala: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.

Resolución

Aurkeztutako lizitatzailen kop.: 5
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: 4
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 5
Suntsiarazpena:

Sorta: 1. Lotea
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 99.984
Prezioa, BEZarekin: 120.980,64

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2020/07/17
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 3
Enpresa esleipenduna:

Suntsiarazpena:

Sorta: 2. Lotea
Egoera: Adjudikazioa
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Adjudikazioa:

Sozietate-izena: TCA-TÉCNICAS
DE CONTROL Y ANÁLISIS, S.A.
Prezioa, BEZ gabe: 99.984
Prezioa, BEZarekin: 120.980,64
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**
NUTS kodea: ES21
Deskribapena: País Vasco
Nagusia: Ez
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Prezioa, BEZ gabe: 113.171,59
Prezioa, BEZarekin: 136.937,62

Adjudikazioaren data: 2020/07/17
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 3

Enpresa esleipenduna:
Sozietate-izena: PERKINELMER
ESPAÑA SL
Prezioa, BEZ gabe: 113.171,59
Prezioa, BEZarekin: 136.937,62
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**
NUTS kodea: ES21
Deskribapena: País Vasco
Nagusia: Ez
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Suntsiarazpena:

Sorta: 3. lotea
Egoera: Adjudikazioa
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Adjudikazioa:

Prezioa, BEZ gabe: 47.500
Prezioa, BEZarekin: 57.475

Adjudikazioaren data: 2020/07/17
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 3

Enpresa esleipenduna:
Sozietate-izena: J AGUIRRE S.L.
Prezioa, BEZ gabe: 47.500
Prezioa, BEZarekin: 57.475
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**
NUTS kodea: ES21

		Deskribapena: País Vasco	
		Nagusia:	Ez
		Litekeena da kontratua azpikontratatzea:	Ez
Suntsiarazpena:	Sorta: 4. lotea		
	Egoera: Adjudikazioa		
	Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza		
		Prezioa, BEZ gabe: 99.750	
		Prezioa, BEZarekin: 120.697,5	
	Adjudikazioa:	Adjudikazioaren data: 2020/07/17	
		Epe-mota: Hilabeteak	
		Epea: 3	
		Enpresa esleipenduna:	
		Sozietate-izena: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.	
		Prezioa, BEZ gabe: 99.750	
		Prezioa, BEZarekin: 120.697,5	
		Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai
		Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	
		NUTS kodea: ES21	
		Deskribapena: País Vasco	
		Nagusia:	Ez
		Litekeena da kontratua azpikontratatzea:	Ez
Suntsiarazpena:	Sorta: 5. lotea		
	Egoera: Adjudikazioa		
	Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza		
		Prezioa, BEZ gabe: 14.199,06	
		Prezioa, BEZarekin: 17.180,86	
	Adjudikazioa:	Adjudikazioaren data: 2020/07/17	
		Epe-mota: Hilabeteak	
		Epea: 3	
		Enpresa esleipenduna:	
		Sozietate-izena: INGENIERIA ANALITICA SL	
		Prezioa, BEZ gabe: 14.199,06	
		Prezioa, BEZarekin: 17.180,86	
		Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai
		Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	
		NUTS kodea: ES21	
		Deskribapena: País Vasco	
		Nagusia:	Ez
		Litekeena da kontratua azpikontratatzea:	Ez

Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: 001S/2020577_0000000000000000000005

Kontratuaren
egoera: Amaituta
Sorta: 1.

Lotea
IFK: A58132887

Izen
soziala: TCA-
TÉCNICAS
DE
CONTROL
Y

ANÁLISIS,
S.A.

Kontratuaren
kodea: 001S/2020577_0000000000000000000004

Kontratuaren
egoera: Amaituta
Sorta: 2.

Lotea
IFK: B82338757

Izen
soziala: PERKINELMER
ESPAÑA
SL

Kontratuaren
kodea: 001S/2020577_0000000000000000000003

Kontratuaren
egoera: Amaituta
Sorta: 3.

lotea
IFK: B79503637

Izen
soziala: J
AGUIRRE
S.L.

Kontratuaren
kodea: 001S/2020577_0000000000000000000001

Kontratuaren
egoera: Amaituta
Sorta: 4.

lotea
IFK: B86907128

Izen
soziala: AGILENT
TECHNOLOGIES
SPAIN,
S.L.

Kontratuaren
kodea: 001S/2020577_000000000000000000000002
Kontratuaren
egoera: Amaituta
Sorta: 5.
lotea
IFK: B25331547
Izen
soziala: INGENIERIA
ANALITICA
SL

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Argitaratze-data:	2020/09/10
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
EBAO (eskuz sartzea):	Argitaratze-data: 2020/04/17 Web-helbidea: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179507-2020:TEXT:ES:HTML Bidalketa-data: 2020/04/16

Recurso